
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO:  Iscrizione di Diritto nel Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad 

autoservizi pubblici non di linea Sig. Ciampà Salvatore – C.F. 

CMPSVT72C31D236Q – prot. 1498 del 19/01/2023. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 580/1993 - Riordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura - e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza; 

Vista l’istanza di iscrizione nel Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad 

autoservizi pubblici non di linea in oggetto; 

Vista la Legge 15 Gennaio 1992 n. 21; 

Visto il Regolamento della Camera di Commercio di Crotone per la formazione e la 

tenuta del Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea, 

approvato con Deliberazione del Consiglio n. 6 del 06/11/2018; 

Tenuto conto del parere espresso dal Responsabile del Servizio 3 Anagrafe e 

Digitalizzazione – Dott.ssa Rosanna Bennardo – con il quale si conferma la regolarità formale 

e sostanziale dell’istanza, poichè risulta l’assolvimento dell’imposta di bollo, delle TCG e dei 

diritti di segreteria, e la completezza della documentazione prescritta dal Regolamento 

camerale;  

Visto che il sig. Salvatore CIAMPA’, nato a Cutro - Kr -  in data 31/03/1972 ed ivi 

residente in Via Firenze n. 2 – C.F. CMPSVT72C31D236Q – con prot. 1498 del 19/01/2023, 

ha presentato domanda volta ad ottenere l’iscrizione di Diritto nel Ruolo dei conducenti di 

veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea di Crotone, allegando 

Autorizzazione per l’esercizio del servizio pubblico da piazza “Taxi” n. 16  rilasciata dal 

Comune di Cutro in data 23/02/2015, e licenza per l’esercizio dell’attività di noleggio da 

rimessa con conducente n. 1/2011, rilasciata dal Comune di Cutro in data 16/03/2011; il 

richiedente è, altresì, titolare di Certificato di Abilitazione Professionale – C.A.P. - tipo KB n. 

KR 8002042 del 27/01/2009;  

Considerato che l’art. 6 del regolamento camerale prevede l’iscrizione di diritto per 

tutti i soggetti che al momento dell’adozione della delibera regionale n. 113/2018 – 29 marzo 

2018 - erano già titolari di licenza per l’esercizio del servizio di taxi o di autorizzazione per 

l’esercizio del servizio di noleggio con conducente; 

Vista la sussistenza dei requisiti di cui al D. Lgs. 159/2011 e s.m.i., come da nullaosta 

rilasciato dalla Prefettura di Crotone ed acquisito al protocollo camerale n. 2992 del 

06/02/2023 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000057 del 10/02/2023



DETERMINA 

 

1. di iscrivere il sig. Ciampà Salvatore, nato a Cutro il 31/03/1972 codice fiscale: 

CMPSVT72C31D236Q nel Ruolo dei conducenti di veicoli o natanti adibiti ad 

autoservizi pubblici non di linea. 

 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 

norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009. 

. 

 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE  
 (avv. Bruno Calvetta) 

  

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.) 


		2023-02-10T11:36:15+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




